КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2022
г. Бородино
№ 235
О признании не действующим постановления Администрации города Бородино от 13.02.2020 № 76 «Об утверждении административного регламента по осуществлению контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования города Бородино»
В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 21.12.1992 N 2395-1-ФЗ «О недрах», с ч. 5 ст. 1 Федерального закона от 30.04.2021 N 123-ФЗ "О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О недрах», Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-Ф «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать недействующим постановление администрации города Бородино от 13.02.2020 № 76 «Об утверждении административного регламента по осуществлению контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории муниципального образования города Бородино».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа города Бородино Красноярского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Бородино А.В. Первухина.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
Радаев
4-50-73